
Termín letní odstávky 2015
pátek, 12. června 2015

Od 24. 6. 2015 do 29. 6. 2015

Ve středu 24. června od 18.00 hodin začíná plánovaná odstávka výrobního
zařízení  Teplárny  České  Budějovice,  a.s.,  která  potrvá  do  pondělí  29.
června do 10.00 hodin.

Základním  cílem  této  odstávky  je  provedení  řady  důležitých  revizí  a  oprav
teplárenských  zařízení,  které  nelze  provádět  za  plného  provozu  a  které  jsou
nezbytné pro další celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla a teplé vody.
Dodávka teplé vody (TV) nebude nijak omezena, je zajištěna ze špičkového zdroje
– výtopny Vráto.

V místech, kde stav zařízení vyžaduje drobné zásahy, nebo tam, kde se provádí
plánované opravy teplovodů, výměníkových stanic a přestavba CZT z páry na
horkou  vodu,  budou  dodávky  teplé  vody  přerušeny  jen  na  nezbytnou  dobu
potřebnou pro realizaci práce a v mnoha lokalitách nedojde k přerušení dodávek
vůbec.

V případě oprav budou odběratelé (stejně jako během roku) průběžně informováni
f o r m o u  o z n á m e n í  n a  w e b u  t e p l á r n y  w w w . t e p l a r n a - c b . c z ,
Facebooku www.facebook.com/teplarna a letáků na domech, kterých se přerušení
dodávek konkrétně dotýká.

Věříme, že krásné letní počasí,  které nás v následujícím období čeká, umožní
efektivní  využití  celého  času  odstávky  k  provedení  všech  potřebných  úkonů.
Zároveň děkujeme našim odběratelům za pochopení!

https://www.teplarna-cb.cz/termin-letni-odstavky-2015/
http://www.teplarna-cb.cz/
http://www.facebook.com/teplarna


Naše  letošní  květnová  soutěž  už
má svého vítěze
úterý, 2. června 2015

„Svým“  11.  důvodem nás  nejvíce  zaujala  paní  Pavla  Havelcová,  která
upozornila na logickou souvislost mezi pohodlným vytápěním a úsporou
volného času.

Čas jako nedostatkový fenomén současnosti je ceněn víc, než kdy dřív a s naším
teplem ho lidé skutečně získávají více.

Celé znění vítězného důvodu:

TEPLO PRO RODINNÝ ČAS – šetříme nejen vaše peníze, ale i čím dále
cennější čas. Zajišťujeme za naše zákazníky veškerou obsluhu s topením a
tím našim zákazníkům šetříme čas s tím spojený. Dopřáváme tak využít
cenné ušetřené minuty pro strávení příjemných chvil s rodinou, přáteli či
samotnou relaxaci.

Děkujeme všem soutěžícím za účast v soutěži a za zaslané návrhy, kterých si
vážíme. Vymýšlení 11. důvodu jistě nebylo jednoduché.
Autorce vítězného návrhu srdečně gratulujeme!

Konec topné sezóny 2014/2015
úterý, 2. června 2015

V neděli 31. 5.2015 skončilo otopné období, které je stanoveno vyhláškou
č. 194/2007 Sb.

Otopné období dle této vyhlášky začíná 1. září a končí 31. května následujícího
roku.

https://www.teplarna-cb.cz/nase-letosni-kvetnova-soutez-uz-ma-sveho-viteze/
https://www.teplarna-cb.cz/nase-letosni-kvetnova-soutez-uz-ma-sveho-viteze/
https://www.teplarna-cb.cz/konec-topne-sezony-2014-2015/


V neděli skončené otopné období bylo zahájeno loni 3. září, trvalo 271 dní a po
praktické stránce konec topné sezóny znamená přerušení dodávek tepla na paty
domů.

Teplá voda je dodávána celoročně tak, aby měla na výtoku u spotřebitele teplotu
45 °C až 60 °C.

Celoročně je dodávána do podniků také tepelná energie na primární síti, kdy si
odběratel,  v  jehož  vlastnictví  je  výměníková  stanice,  sám řídí  odběr  tepelné
energie zcela podle své potřeby.

Po skončení otopného období zároveň nastává vhodný čas k údržbě výrobních
zařízení,  proto  se  již  nyní  Teplárna  České  Budějovice,  a.s.  připravuje  na
pravidelnou roční odstávku, která je plánována od středy 24. června od 18.00
hodin do pondělí 29. června 2015 do 10.00 hodin.

Dodávka teplé vody bude po celou dobu odstávky zajištěna ze špičkového zdroje
výtopny Vráto.

Upozornění na termín odstávky naleznou naši  odběratelé v tištěných denících
Českobudějovický deník a Právo a v internetovém deníku Budějcká Drbna, stejně
jako  na  webových  stránkách  www.teplarna-cb.cz  a  Facebooku  společnosti
www.facebook.com/teplarna

Představenstvo  svolá  valnou
hromadu teplárny na 15. července
čtvrtek, 28. května 2015

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 28. května 2015

Představenstvo  akciové  společnosti  Teplárna  České  Budějovice  svolá  valnou
hromadu na středu 15. července. Reaguje tak na situaci, kdy na včerejší valné
hromadě 27. května bylo v souladu s programem jednání odvoláno osm členů

https://www.teplarna-cb.cz/predstavenstvo-svola-valnou-hromadu-teplarny-na-15-cervence-2/
https://www.teplarna-cb.cz/predstavenstvo-svola-valnou-hromadu-teplarny-na-15-cervence-2/


dozorčí rady, jimž v červnu končí čtyřletý mandát, ale nových sedm členů už
zástupcem majoritního vlastníka, jímž je s 99,55 procenty akcií statutární město
České Budějovice, zvoleno nebylo.

Tisková zpráva v celém znění je k dispozici v sekci Média:

Představenstvo svolá valnou hromadu teplárny na 15. července

Stavba  Horkovodu  Pražské
předměstí  pokračuje  podle  plánu
již III. etapou
úterý, 26. května 2015

Stavba Horkovodu Pražské předměstí III. etapa je v plném proudu, začala
4. 5. 2015 a jejím dodavatelem se na základě vypsané veřejné zakázky
stalo sdružení firem „Společnost Hochtief-Elte“.

Stavba  je  rozdělena  na  3  úseky.  Pokládka  horkovodu  prvního  úseku  včetně
rekonstrukce  technologie  výměníkové  stanice  Staroměstská  z  parního  na
horkovodní systém, bude dokončena do 30. června 2015, povrchy dotčené stavbou
budou poté postupně uvedeny do původního stavu.

Cílem  celého  projektu  je  od  začátku  snaha  o  modernizaci  provozu,  který
přechodem z parního na horkovodní výrazně sníží ztráty a zvýší efektivitu dodávek
tepla a teplé vody. Termín jednotlivých prací a případná omezení jsou průběžně
projednávány s dotčenými subjekty, v této první části šlo konkrétně o zajištění
vstupu do kostela Sv. Prokopa a Jana Křtitele, do kterého byl vybudován dočasný
přechod.

V  souvislosti  se  stavbou  je  nutná  při  procházení  jednotlivými  úseky  zvýšená
pozornost.

https://www.teplarna-cb.cz/predstavenstvo-svola-valnou-hromadu-teplarny-na-15-cervence/
https://www.teplarna-cb.cz/stavba-horkovodu-prazske-predmesti-pokracuje-podle-planu-jiz-iii-etapou/
https://www.teplarna-cb.cz/stavba-horkovodu-prazske-predmesti-pokracuje-podle-planu-jiz-iii-etapou/
https://www.teplarna-cb.cz/stavba-horkovodu-prazske-predmesti-pokracuje-podle-planu-jiz-iii-etapou/


Zřízené přechody pro chodce a řádné ohraničení výkopů je důležité respektovat,
snahou zadavatele  je  samozřejmě minimalizace omezení  pro chodce i  silniční
dopravu. Aktuálně je uzavřena část cyklostezky v rozsahu cca 60 metrů podél
hřbitova u kostela Sv. Prokopa a Jana Křtitele, omezení včetně obchůzné trasy je
řádně vyznačeno.

O případném přerušení  dodávek tepla a teplé vody v dotčeném úseku budou
odběratelé předem informováni klasicky formou letáků na domech stejně jako na
webových  stránkách  www.teplarna-cb.cz  a  Facebooku  společnosti
www.facebook.com/teplarna

Dodávky budou obnoveny vždy v nejkratším možném čase tak, aby se dotkly co
nejmenšího množství klientů.

A jaká bude plánovaná trasa 1. úseku?

Pokračováním liniové stavby „Horkovod Pražské předměstí II. etapa“ realizované
v roce 2014/2015, III. etapa začíná napojením na horkovodní rozvod u křižovatky
ulic Nerudova a Neplachova. Poté je trasa vedena cyklostezkou. Po cca 170 m
bude z nového horkovodního řadu vysazena odbočka pro zásobování objektů VS
Holiday  C.C.  a  VS  Družba.  Přípojka  bude  realizována  v  pozdějším  termínu,
předpokládaný termín dokončení říjen 2015. Po dalších cca 38 m je v tomto úseku
vysazena paralelní odbočka směrem do parku. Za odbočkou bude trasa horkovodu
redukována a pokračuje dále v asfaltové ploše cyklostezky. Poté se horkovodní řad
lomí a pokračuje do objektu VS 145 Staroměstská, kde je trasa horkovodu této
části úseku zakončena.

Mimořádná  tisková  konference  s
novináři
středa, 20. května 2015

Téma vyvolaly spekulace v médiích, na které se vedení teplárny rozhodlo

https://www.teplarna-cb.cz/mimoradna-tiskova-konference-s-novinari/
https://www.teplarna-cb.cz/mimoradna-tiskova-konference-s-novinari/


obratem reagovat.

Představitelé teplárny se v pondělí setkali na mimořádné tiskové konferenci s
novináři, aby odmítli nepřesné a mylné informace, které se v pátek a o víkendu
objevily v některých médiích.　Na snímku místopředseda představenstva Martin
Žahourek ukazuje, kde leží odkaliště popílku a kudy je plánovaná trasa dálnice D3
a navazujícího obchvatu obce Srubec.

Více informací z tiskové konference v sekci Média:

Odkaliště stavbu obchvatu nebrzdí a brzdit nebude

Vyhlašujeme soutěž o 2 vstupenky
na představení Pes Baskervillský
pondělí, 27. dubna 2015

Najděte 11. důvod k našim 10, proč odebírat teplo z teplárny a vyhrajte!

10 důvodů hledejte na našem webu v samostatné sekci.

Napadá Vás už 11. důvod k našim 10? Možná hledáme právě ten Váš!

Všechny odpovědi pečlivě posoudíme a nejlepší bude vybrán po skončení soutěže.
Vyhlášení proběhne prostřednictvím našich webových stránek a Facebooku 25. 5.
2015.

Téměř vyprodané představení otáčivého hlediště v Českém Krumlově je novinkou
letošního léta a hlavního hrdinu ztvární vynikající Karel Roden, nenechte si tuto
detektivní komedii 17. 6. 2015 ujít!

https://www.teplarna-cb.cz/odkaliste-stavbu-obchvatu-nebrzdi-a-brzdit-nebude/
https://www.teplarna-cb.cz/vyhlasujeme-soutez-o-2-vstupenky-na-predstaveni-pes-baskervillsky/
https://www.teplarna-cb.cz/vyhlasujeme-soutez-o-2-vstupenky-na-predstaveni-pes-baskervillsky/


Informace  z  teplárenské
meteostanice  mějte  stále  k
dispozici i  Vy !
pátek, 17. dubna 2015

Stáhněte si zdarma aplikace o počasí pro iPhone i telefony se systémem
Android.

Od včerejška je možné mít stále po ruce informace z naší meteostanice a záběry z
webkamer umístěných na komínu díky naší aplikaci na iPhone. Ta je k dispozici ke
s t a ž e n í  z c e l a  z d a r m a  p ř e s  A p p  S t o r e  n a  n á s l e d u j í c í m
odkazu:https://itunes.apple.com/cz/app/pocasi-cb/id880981743?mt=8

stejně jako nově i na telefony se systémem Android. Ta je k dispozici ke stažení
z c e l a  z d a r m a  p ř e s  G o o g l e  P l a y  n a  n á s l e d u j í c í m
odkazu:https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.simopt.teplarnacbmeteo

Věříme, že každého, koho zajímá počasí v Českých Budějovicích naše novinky
potěší.

Povinné  měřiče  dodávky  tepelné
energie v bytových domech
pátek, 27. března 2015

Jaká  je  současná zákonná povinnost  a  jaká  je  reálná  naděje,  že  se  v
budoucnu požadavky na plošnou instalaci zmírní?

Zákon č. 318/2012 Sb., který je novelizací zákona č. 406/2000 Sb. a který nařizuje
plošnou instalaci tzv. poměrových indikátorů (přístrojů regulujících a registrujích

https://www.teplarna-cb.cz/informace-z-teplarenske-meteostanice-mejte-stale-k-dispozici-i-vy/
https://www.teplarna-cb.cz/informace-z-teplarenske-meteostanice-mejte-stale-k-dispozici-i-vy/
https://www.teplarna-cb.cz/informace-z-teplarenske-meteostanice-mejte-stale-k-dispozici-i-vy/
https://itunes.apple.com/cz/app/pocasi-cb/id880981743?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.simopt.teplarnacbmeteo
https://www.teplarna-cb.cz/povinne-merice-dodavky-tepelne-energie-v-bytovych-domech/
https://www.teplarna-cb.cz/povinne-merice-dodavky-tepelne-energie-v-bytovych-domech/


dodávku  tepelné  energie  konečným  uživatelům),  bude  možná  novelou  ještě
pozměněn. Tuto změnu navrhuje Senát ČR, protože podle senátorů se tato měřidla
ne všude vyplatí a také existují vzhledem k okolnostem případy, kde i postrádají
smysl.

Důvod instalace měřidel  je jasný,  mají  sloužit  ke spravedlivému rozpočítávání
nákladů na teplo v bytových domech. Ale jsou případy, kdy je technicky obtížné
montáž těchto zařízení provést a navíc na velmi starých zařízeních může docházet
při měření až ke 100% chybě. Dále je třeba vzít v úvahu, že např. u pasivních
způsobů vytápění bytových jednotek by instalace jako taková včetně měřiče stála
mnohem víc, než kolik tepla se fakticky spotřebuje, prostě efektivita a ekonomická
stránka věci  by  měla  být  rovněž  posuzována.  Současná podoba zákona příliš
nevyznívá ve prospěch věci.

A právě v tomto bodu se ČR snaží být „bruselštější“ než Brusel, protože směrnice
EU  přímo  uvádí,  že  se  měřiče  nemusí  instalovat,  pokud  se  to  ekonomicky
nevyplatí.

Pro případ, že novelizací ke zmírnění zákona nedojde, připomeňme fakta.

Do 1.1.2015 byla povinnost instalovat v bytových domech rozdělovače topných
nákladů, tzv. poměrové měřiče tepla. Jedná se o bytové domy, kde se provádí
rozúčtování  nákladů  mezi  konečné  spotřebitele.  Povinnost  se  nevztahuje  na
rodinné domy a stavby pro rodinnou rekreaci.

Pokud se tak nestalo, vystavuje se právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba
sankci do 200 000 Kč, fyzická osoba sankci do 50 000 Kč.

Plošné kontroly Státní energetickou inspekcí by měly být zahájeny ve 2. čtvrtletí
2015.

Prováděcím předpisem je vyhláška č. 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla pro
vytápění a dodávku teplé vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro
vytápění a pro přípravu teplé vody a požadavky na vybavení vnitřních tepelných
zařízení budov přístroji regulujícími a registrujícími dodávku tepelné energie.

Povinnost  se  vztahuje  i  na  Společenství  vlastníků  jednotek,  napojených  na
teplárny včetně těch, kde je DPS (domovní předávací stanice), stejně jako domy
vytápěné vlastní kotelnou nebo výměníkovou stanicí napojenou na horkovod či



parovod.

Prodejní  velikonoční  výstava
Domova Libníč a centra sociálních
služeb Empatie
pátek, 20. března 2015

Pozvánka

Tradiční prodejní velikonoční výstava Domova Libníč a centra sociálních služeb
Empatie  se  uskuteční  25.  3.  2015  od  9  do  13  hod  v  prostoru  recepce
administrativní budovy teplárny v Novohradské ulici.  Tentokrát výstava potrvá
pouze jeden den, proto se přijďte podívat na nápadité dekorace s velikonočními
motivy včas.

Výrobky vznikají v terapeutických dílnách, které jsou důležitou součástí života
domova  Libníč,  protože  zde  klienti  domova  mohou  udržovat  a  rozvíjet  své
motorické schopnosti.

Každým nákupem předmětu vzešlého z  uvedených dílen  je  dále  podporována
jejich činnost  a  tím i  vize  celého projektu,  totiž  smysluplné uplatnění  našich
handicapovaných spoluobčanů.

Domov Libníč  a  Centrum sociálních  služeb  Empatie  je  organizací  poskytující
sociální služby lidem s mentálním postižením a duševním onemocněním, jejím
zřizovatelem je  Krajský  úřad  Jihočeského  kraje.  Jedná  se  o  moderní  zařízení
pečující o osoby trpící schizofrenií, psychózami a jiným mentálním postižením s
kapacitou až pro 113 klientů.

https://www.teplarna-cb.cz/prodejni-velikonocni-vystava-domova-libnic-a-centra-socialnich-sluzeb-empatie/
https://www.teplarna-cb.cz/prodejni-velikonocni-vystava-domova-libnic-a-centra-socialnich-sluzeb-empatie/
https://www.teplarna-cb.cz/prodejni-velikonocni-vystava-domova-libnic-a-centra-socialnich-sluzeb-empatie/

